

**Порівняльна таблиця до проєкту Закону України
«Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо удосконалення окремих положень податкового законодавства»**

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акту
ПОДАТКОВИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ	
РОЗДІЛ IX. РЕНТНА ПЛАТА	
Стаття 256. Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів	Стаття 256. Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів
...	...
256.9. До великої деревини всіх лісових порід належать відрізки стовбура (у верхньому перетині без кори) діаметром від 25 сантиметрів і більше, до середньої - діаметром від 13 до 24 сантиметрів, до дрібної - діаметром від 3 до 12 сантиметрів. До дров'яної деревини належать сортименти, які можна використовувати для технологічних потреб, а також не придатні для промислової переробки (дрова паливні). На дров'яну деревину, використану для технологічних потреб, донараховується рентна плата за результатами фактичної заготівлі у розмірі 70 відсотків установлених підпунктами 256.3.1 і 256.3.2 пункту 256.3 цієї статті ставок рентної плати за ділову дрібну деревину відповідної лісової породи. Ставки рентної плати за ділову і дров'яну деревину липи встановлені підпунктами 256.3.1 і 256.3.2 пункту 256.3 цієї статті без урахування кори, а за дров'яну деревину решти лісових порід - з корою. За ліквід з крони встановлюється рентна плата у розмірі 40 відсотків, а за порубкові залишки, що підлягають використанню, - 20 відсотків ставок рентної плати за дров'яну деревину відповідної лісової породи.	256.9. До великої деревини всіх лісових порід належать відрізки стовбура (у верхньому перетині без кори) діаметром від 25 сантиметрів і більше, до середньої - діаметром від 13 до 24 сантиметрів, до дрібної - діаметром від 3 до 12 сантиметрів. Виключити На деревину дров'яну промислового використання донараховується рентна плата за результатами фактичної заготівлі у розмірі 70 відсотків установлених підпунктами 256.3.1 і 256.3.2 пункту 256.3 цієї статті ставок рентної плати за ділову дрібну деревину відповідної лісової породи. Ставки рентної плати за ділову і деревину дров'яну липи встановлені підпунктами 256.3.1 і 256.3.2 пункту 256.3 цієї статті без урахування кори, а за деревину дров'яну решти лісових порід - з корою. За ліквід з крони встановлюється рентна плата у розмірі 40 відсотків, а за порубкові залишки, що підлягають використанню, - 20 відсотків ставок рентної плати за деревину дров'яну відповідної лісової породи.
РОЗДІЛ XVIII. ОСОБЛИВОСТІ ОПОДАТКУВАННЯ ПЛАТНИКІВ ПОДАТКІВ В УМОВАХ ДІЇ УГОДИ ПРО РОЗПОДІЛ ПРОДУКЦІЇ	
Стаття 335. Порядок оподаткування інвестора під час виконання угоди про розподіл продукції	Стаття 335. Порядок оподаткування інвестора під час виконання угоди про розподіл продукції

335.2. Під час виконання угоди про розподіл продукції інвестор (оператор) сплачує такі податки і збори: а) податок на додану вартість; б) податок на прибуток підприємств; в) рентну плату за користування надрами для видобування корисних копалин.	335.2. Під час виконання угоди про розподіл продукції інвестор (оператор) сплачує такі податки і збори: а) податок на додану вартість; б) податок на прибуток підприємств; в) рентну плату за користування надрами для видобування корисних копалин; г) екологічний податок; г) плату за землю.
...	...
<i>Норма відсутня</i>	Податки, перелічені у підпунктах «г» та «г» цього пункту, сплачуються під час виконання угод про розподіл продукції для видобування корисних копалин, крім вуглеводневої сировини, відповідно до норм цього Кодексу.

**Директор Департаменту податкової політики
Міністерства фінансів України**

Віктор ОВЧАРЕНКО

«__» _____ 2025 р.